
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02240306- -UBA-DAADE#FFYL y otros, Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02240306- -UBA-
DAADE#FFYL

CORIN, Martina Ylali
ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA 
III (SISTEMAS SIMBÓLICOS)

Ciencias 
Antropológicas

25.112.018

EX-2025-
02236447- -UBA-
DAADE#FFYL

IBAÑEZ, Mercedes 
Gabriela

SEM: HEROÍNAS INOCENTES 
PERSEGUIDAS EN LA 
LITERATURA MEDIEVAL, 
FRANCESA E HISPÁNICA

Letras 26.749.613

EX-2025- Mariamo Raíl OSHIRO FILOSOFIA DEL DERECHO Filosofía 24.110.234

 
 
 
 



02237748- -UBA-
DAADE#FFYL

EX-2025-
02235898- -UBA-
DAADE#FFYL

VITALI, Micaela Jazmin GEOGRAFÍA SOCIAL Geografía 42.576.425

EX-2025-
02263711- -UBA-
DAADE#FFYL

 
ZALAZAR DENETT, 
Mariano Javier

 

FILOSOFIA POLITICA Filosofía 32.064.074

EX-2025-
02254185- -UBA-
DAADE#FFYL

 
FUNES SCHITO, 
Ludmila Marcela

 

LITERATURA ARGENTINA I Letras 40.252.666

EX-2025-
02264700- -UBA-
DAADE#FFYL

FASOLI, María de 
Betania

LENGUA Y CULTURA LATINAS II Letras 40.133.842

EX-2025-
02254690- -UBA-
DAADE#FFYL

 
SANCHEZ DE MATA 
LOPEZ, Lucas

 

HISTORIA ARGENTINA I (1776-
1862)

Historia 39.463.125

EX-2025-
02271851- -UBA-
DAADE#FFYL

 
LOUREIRO, Adriana 
Laura del Carmen

 

SOCIOLOGIA PARA 
HISTORIADORES

Historia 20.282.350

EX-2025-
02285645- -UBA-
DAADE#FFYL

BUSTAMANTEKarina 
Andrea

Sistemas Socioculturales de 
América I (Cazadores, 
Recolectores, Agricultores 
incipientes)

Ciencias 
Antropológicas

37.986.070

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Lunes 2 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1021-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-02T17:17:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-02T18:56:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-02T18:56:50-0300




